
1 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto di Ateneo adottato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi ed i relativi Regolamenti applicativi; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università 2019-2021 sottoscritto il 18 
gennaio 2024 e in particolare, gli artt. 86, 119, 120, 121 e 122; 

VISTO l’accordo di contrattazione integrativa del 14 dicembre 2024 (prot. n. 166530 del 17 dicembre 2024), 
tra l’Amministrazione e le rappresentanze sindacali dei lavoratori con cui si sono convenuti, ai sensi 
dell’art. 86 CCNL 2019-2021 i criteri per l’attribuzione dei differenziali stipendiali al personale Tecnico 
amministrativo dell’Ateneo di Messina (ex PEO); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione d’Ateneo del 23 dicembre 2024 con cui lo stesso Consiglio 
ha approvato “l’ipotesi di accordo integrativo, di natura esclusivamente normativa, che disciplina i 
criteri generali per la determinazione delle Differenze Stipendiali (ex peo) CCNL 2019-2021 artt. 81-86 
all’interno delle Aree ai fini giuridici ed economici, secondo la disciplina dettata dall’art. 86 del CCNL del 
comparto Istruzione Ricerca del 18/01/2024 […] in subordine al parere positivo su detto accordo 
espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti.”. 

   VISTO il D.R. n. 3729 prot. n. 180334 del 30 dicembre 2024 di costituzione dei fondi ex artt. 119 e 121 CCNL; 

VISTO il verbale di contrattazione integrativa sottoscritto in data 30 dicembre 2024 (prot. n. 180499 del 30 
dicembre 2024) dalle rappresentanze di parte datoriale e da quelle di parte sindacale, relativo alle 
somme da destinare alle procedure di attribuzione dei differenziali stipendiali ex art. 86 CCNL, 
subordinatamente alla positiva certificazione del Collegio dei Revisori dei conti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, adunanza del 30 dicembre 2024 - punto XII (rep. n. 
644/2024 prot. n. 180829 del 30 dicembre 2024), con la quale è stata approvata la finalizzazione dei 
fondi da destinare alle procedure di attribuzione dei differenziali stipendiali, subordinatamente alla 
positiva certificazione del Collegio dei Revisori dei conti; 

VISTO il D.D. n. 3744 - prot. n. 181146 del 31 dicembre 2024, tramite il quale è stata indetta la procedura 
selettiva interna – per soli titoli – per l’attribuzione del differenziale stipendiale immediatamente 
superiore al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di 
Messina del comparto Università, appartenente alle aree dell’Elevata Professionalità (ex categoria 
EP), dei Funzionari (ex categoria D), dei Collaboratori (ex categoria C) e degli Operatori (ex categoria 
B);  

DATO ATTO della prassi costantemente seguita in passato dall’Ateneo di approvare la finalizzazione dei fondi 
da destinare alle progressioni economiche subordinandola alla successiva approvazione del Collegio 
dei Revisori dei conti (a mero titolo d’esempio, nella PEO dell’anno 2021 il Fondo risorse decentrate 
è stato costituito con D.D. n. 2949 prot. n. 145916 del 23/11/2021, il bando pubblicato con D.D. n. 
2979 prot. n. 147732 del 26/11/2021, la certificazione positiva del fondo, da parte del Collegio, è 
avvenuta in data 9 maggio 2022 con verbale 7/2022; ed ancora, nell’anno 2023, il Fondo risorse 



2 

 

 

decentrate è stato costituito con D.D. n. 3570 prot. n. 154030 del 01/12/2023, il bando è stato 
pubblicato con D.D. n. 2581 prot. n. 154891 del 04/12/2023 mentre la certificazione positiva del 
relativo fondo, da parte dell’Organismo di controllo, è avvenuta con verbale n. 7/2024 del mese di 
aprile 2024); 

 

CONSIDERATO che il prefato Bando, in linea con la interpretazione adottata negli anni precedenti, ha 
riconosciuto la decorrenza dell’inquadramento dal 1° gennaio dell’anno 2024 in cui è stata 
sottoscritta l’ipotesi di contratto integrativo, subordinandone tuttavia l’efficacia al successivo 
intervento della certificazione da parte dell’Organo di revisione contabile; 

 

RICHIAMATE le numerose interlocuzioni intercorse tra questa Amministrazione e l’Organo di controllo nei 
mesi successivi e finalizzate ad avviare puntuali attività di controllo e verifica della consistenza dei 
fondi; 

VISTA in particolare, la nota prot. n. 3851/2025 con la quale, in data 14 gennaio 2025, l’Ateneo ha trasmesso 
al Collegio dei Revisori dei Conti richiesta di parere sulla costituzione del fondo delle aree Operatori, 
Collaboratori e Funzionari e del fondo per l’area EP allegando il Decreto di costituzione, la relazione 
illustrativa e la relazione tecnico finanziaria; 

DATO ATTO che i documenti necessari alla certificazione sono stati nuovamente trasmessi al Collegio in data 
10 aprile 2025 con nota prot. n. 54054/2025, su esplicita richiesta dello stesso Organo di controllo 
contabile; 

CONSIDERATO che Il Collegio ha, di conseguenza, avviato una meticolosa attività di controllo e verifica di 
tutte le poste del fondo e che tali accertamenti sono stati oggetto di dettagliata documentazione nei 
numerosi verbali dedicati all’argomento da parte dell’organo di controllo (24/2024, 01/2025, 
04/2025, 06/2025, 07/2025, 09/2025 e 10/2025), culminata nella richiesta di acquisire apposito 
parere ARAN; 

VISTA   la nota prot. n. 97431/2025 con cui, come richiesto dal Collegio dei Revisori dei conti è stata formulata 
richiesta di parere all’ARAN in ordine alla decorrenza dell’efficacia della procedura di attribuzione dei 
differenziali stipendiali al 1° gennaio 2024, essendo stata sottoscritta l’ipotesi di contratto entro la 
data del 31 dicembre 2024, subordinatamente alla condizione sospensiva dell’efficacia della 
certificazione dei fondi da parte del Collegio dei Revisori dei conti; 

PRESO ATTO che, nel parere assunto al prot. n. 102234/2025, l’ARAN ha ritenuto sostanzialmente che la 
decorrenza degli effetti della procedura sia riferibile alla data di effettiva sottoscrizione dello stesso;  

PRECISATO che, all’esito delle verifiche richiamate, della documentazione trasmessa da questa 
Amministrazione e  della ricezione del prefato parere ARAN, solo in data 30 luglio 2025 il Collegio dei 
Revisori dei Conti, con verbale n. 12, ha certificato positivamente, secondo le indicazioni dell’articolo 
40-bis, primo comma, del decreto legislativo n. 165/2001, i fondi del trattamento accessorio del 
personale delle aree Operatori, Collaboratori e Funzionari ex art. 119 e area EP ex art. 121 del CCNL 
2019-2021; 

PRESO ATTO del Contratto collettivo integrativo del personale tecnico amministrativo dell'Università degli 
Studi di Messina 2024 - Comparto Istruzione e Ricerca, stipulato l’8 agosto 2025, (prot. 113256/2025) 
con cui si sono stati determinati gli importi destinati all’attribuzione dei differenziali stipendiali per il 
personale appartenente alle aree Elevate Professionalità (ex categoria EP), Funzionari (ex categoria 



3 

 

 

D), Collaboratori (ex categoria C) e Operatori (ex categoria B); 

CONSIDERATO che, con D.D. n. 2202/2025 prot. n. 119544 dell’8 settembre 2025, sono state approvate le 
graduatorie di merito della procedura, distinte per aree; 

PRESO ATTO delle istanze di rivalutazione avanzate da taluni dipendenti con note rispettivamente assunte a 
prot. n. 120561/2025, 122415/2025, 125863/2025 relativamente all’Area degli Operatori; 
122111/2025, 122396/2025 relativamente all’Area dei Collaboratori; 124208/2025, 125642/2025 
140207/2025, 140845/2025 relativamente all’Area dei Funzionari; 143207/2025 relativamente 
all’Area degli EP e che a seguito dell’esame delle citate istanza si è ritenuto opportuno dover rettificare 
parzialmente in autotutela, con D.D. rep. n. 2867/2025 prot. n. 155801 del 13/11/2025, il D.D. rep. n. 
2202/2025 prot. n. 119544 dell’8 settembre 2025 di approvazione degli atti e delle graduatorie; 

VISTO l’art. 86, comma 3 del CCNL vigente; 

DATO ATTO, altresì, che, al fine di chiarire l’esatta decorrenza giuridica ed economica dell’attribuzione del 
differenziale stipendiale nell’interesse del personale coinvolto, è stata avviata un’ulteriore 
consultazione con l’Avvocatura Distrettuale dello Stato in relazione ai profili applicativi dell’art. 86 
(Progressioni economiche all’interno delle Aree) CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca 
2019-2021. In conseguenza dell’esito dell’avviata consultazione, nei termini e per le finalità sopra 
richiamati, l’Avvocatura erariale ha ritenuto che, essendo stato il contratto collettivo integrativo 
sottoscritto in data 8 agosto 2025, la decorrenza giuridica ed economica di procedura della 
progressione stipendiale in oggetto debba essere individuata dal 1° gennaio 2025; 

 

CONSIDERATO dunque che l’ARAN, sulla scorta di un’impostazione condivisa dalla Avvocatura dello Stato, ha 
enunciato la sopravvenuta impossibilità, diversamente dalla prassi adottata in passato, di apporre 
clausole che subordinino l’efficacia del contratto integrativo alla certificazione positiva dei fondi da 
parte del Collegio dei Revisori, ritenendo altresì di interpretare la previsione normativa di cui all’art. 
86 CCNL, nel senso di individuare la decorrenza di attribuzione della progressione economica al 1° 
gennaio dell’anno di sottoscrizione definitiva del contratto collettivo integrativo (avvenuta nel mese 
di agosto 2025) e non già nel senso di esplicare efficacia dalla data di effettiva sottoscrizione del 
contratto (dicembre 2024) sotto condizione sospensiva dell’efficacia della certificazione dei fondi da 
parte del collegio dei Revisori dei conti, pur in presenza della previsione della relativa provvista 
economica;  

 

DECRETA 

 

Art. 1  Per i motivi indicati in premessa, vengono confermate le graduatorie della procedura per l’attribuzione 
dei differenziali stipendiali così come rettificate con D.D. rep. n. 2867/2025 prot. n. 155801 del 
13/11/2025, relativamente alle aree Funzionari (ex categoria D), Collaboratori (ex categoria C) e 
Operatori (ex categoria B) e, pertanto, la graduatoria generale definitiva viene confermata come da 
elenco allegato (All.1) che costituisce parte integrante del presente Decreto. 

Art. 2  Si conferma, altresì, l’inquadramento giuridico ed economico dei beneficiari di cui all’art. 1, a far data 
dal 1° gennaio 2025. 

Art. 3 Il responsabile del procedimento è il Dott. Paolo Patanè – Dirigente del Dipartimento Amministrativo 
Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane, e-mail: uop.procedureselettive@unime.it . 

https://www.unime.it/sites/default/files/2025-09/D.D.%20n.%202202%20-%20prot.%20119544%20del%2008-09-2025%20-%20APPROVAZIONE%20ATTI%20PEO%202024%20%2B%20allegato.pdf
mailto:uop.procedureselettive@unime.it


4 

 

 

Art. 4  Il presente decreto ed il relativo allegato verranno pubblicati sul sito web istituzionale di Ateneo per 
l’opportuna conoscenza.   

 
Il Direttore Generale 

Pietro Nuccio 
(firmato digitalmente) 



Allegato 1 Progressioni Economiche all’interno delle Aree - anno 2024 (ex PEO)

N°
ID 

domanda
Cognome Nome Area TOTALE NOTE Beneficiario

1 2071542 Oteri Francesco EL0 - Area delle Elevate Professionalità 93,5 SI

2 2048798 Parisi Rosaria EL0 - Area delle Elevate Professionalità 93 SI

3 2038428 Rizzo Carmela EL0 - Area delle Elevate Professionalità 88 SI

4 2045071 CAPURRO CATERINA EL0 - Area delle Elevate Professionalità 87,5 SI

5 2038572 Mannino Giuseppe EL0 - Area delle Elevate Professionalità 87 SI

6 2039777 Donato Domenico EL0 - Area delle Elevate Professionalità 85,5 SI

7 2051921 Meo Marilena EL0 - Area delle Elevate Professionalità 81,5 SI

8 2048816 Saitta Dario EL0 - Area delle Elevate Professionalità 79,5 SI

9 2062949 EL0 - Area delle Elevate Professionalità 78,5 ex aequo - Precede per minore età NO

10 2039503 EL0 - Area delle Elevate Professionalità 78,5 NO

11 2038619 EL0 - Area delle Elevate Professionalità 75,5 NO

12 2038444 EL0 - Area delle Elevate Professionalità 69 NO

13 2038336 EL0 - Area delle Elevate Professionalità 67,5 NO

N°
ID 

domanda
Cognome Nome Area TOTALE NOTE Beneficiario

1 2039225 Pappa Angelo FU0 - Area dei Funzionari 99,5 SI

2 2038456 Caruso Caterina FU0 - Area dei Funzionari 97 SI

3 2038430 Nuccio Maria FU0 - Area dei Funzionari 96,5 SI

4 2055173 Furnari Giuseppe FU0 - Area dei Funzionari 96 ex aequo - Precede per minore età SI

5 2051074 D'Aleo Giuseppe FU0 - Area dei Funzionari 96 SI

6 2039118 Jannelli Lucia FU0 - Area dei Funzionari 95,5 ex aequo - Precede per minore età SI

7 2052826 Venezia Angelina FU0 - Area dei Funzionari 95,5 SI

8 2039226 Faraone Nella Paola FU0 - Area dei Funzionari 94,5 ex aequo - Precede per minore età SI

9 2038804 Bruno Rosa FU0 - Area dei Funzionari 94,5 SI

10 2039067 Lazzaro Giovanna FU0 - Area dei Funzionari 93,5 SI

11 2064429 Cordaro Fabio FU0 - Area dei Funzionari 92,5 ex aequo - Precede per minore età SI

12 2061587 Grillo Antonino FU0 - Area dei Funzionari 92,5 SI

13 2041940 Cannistrà Nicola FU0 - Area dei Funzionari 92 ex aequo - Precede per minore età SI

14 2041024 chillè nunzio FU0 - Area dei Funzionari 92 ex aequo - Precede per minore età SI

15 2047633 Micali Antonino FU0 - Area dei Funzionari 92 SI

16 2039433 Denaro Antonino FU0 - Area dei Funzionari 91,5 ex aequo - Precede per minore età SI

17 2043904 Ricevuto Francesca FU0 - Area dei Funzionari 91,5 ex aequo - Precede per minore età SI

18 2095986 La Spada Giuseppa FU0 - Area dei Funzionari 91,5 ex aequo - Precede per minore età SI

19 2038315 puglisi giuseppe FU0 - Area dei Funzionari 91,5 SI

20 2038386 Alessandro Luigi Antonio FU0 - Area dei Funzionari 91 SI

21 2064145 gambino concetta FU0 - Area dei Funzionari 90,5 SI

22 2040181 Pergolizzi Letterio FU0 - Area dei Funzionari 90 SI

23 2039301 Reale Ruffino Maria Linda FU0 - Area dei Funzionari 89,5 SI

24 2067643 Abate Eliana FU0 - Area dei Funzionari 88,5 ex aequo - Precede per minore età SI

25 2039117 Giuffrida Roberta FU0 - Area dei Funzionari 88,5 ex aequo - Precede per minore età SI

26 2050692 Finocchiaro Rosalia Anna FU0 - Area dei Funzionari 88,5 ex aequo - Precede per minore età SI

27 2064292 Salmeri Daniele FU0 - Area dei Funzionari 88,5 SI

28 2041182 Micali Rosaria FU0 - Area dei Funzionari 88 ex aequo - Precede per minore età SI

29 2048205 Giordano Natalina FU0 - Area dei Funzionari 88 ex aequo - Precede per minore età SI

30 2039327 Vicinanza Marco FU0 - Area dei Funzionari 88 SI

31 2039693 Spada Nicola FU0 - Area dei Funzionari 87,5 ex aequo - Precede per minore età SI

32 2049076 Rosselli Rita FU0 - Area dei Funzionari 87,5 ex aequo - Precede per minore età SI

33 2057001 Mondello Fabio FU0 - Area dei Funzionari 87,5 SI

34 2045190 Arena Giuseppe FU0 - Area dei Funzionari 87 ex aequo - Precede per minore età SI

35 2049558 Faraone Giovanni FU0 - Area dei Funzionari 87 ex aequo - Precede per minore età SI

36 2043926 Corona Pietro FU0 - Area dei Funzionari 87 ex aequo - Precede per minore età SI

37 2055374 Pinizzotto Maurizio FU0 - Area dei Funzionari 87 SI

38 2042027 Pruiti Rosalba FU0 - Area dei Funzionari 86,5 ex aequo - Precede per minore età SI

39 2050685 Marabello Carmelo FU0 - Area dei Funzionari 86,5 ex aequo - Precede per minore età SI

40 2038392 Lanza Maria FU0 - Area dei Funzionari 86,5 SI

41 2051380 Repici Domenica FU0 - Area dei Funzionari 86 ex aequo - Precede per minore età SI

42 2038631 FU0 - Area dei Funzionari 86 ex aequo - Precede per minore età NO

43 2044635 FU0 - Area dei Funzionari 86 ex aequo - Precede per minore età NO

44 2047714 FU0 - Area dei Funzionari 86 ex aequo - Precede per minore età NO

45 2045045 FU0 - Area dei Funzionari 86 NO

46 2039793 FU0 - Area dei Funzionari 85,5 NO

47 2039083 FU0 - Area dei Funzionari 85 NO

48 2038387 FU0 - Area dei Funzionari 84,5 ex aequo - Precede per minore età NO

49 2040191 FU0 - Area dei Funzionari 84,5 NO

50 2039027 FU0 - Area dei Funzionari 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

51 2063346 FU0 - Area dei Funzionari 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

52 2047185 FU0 - Area dei Funzionari 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

53 2038477 FU0 - Area dei Funzionari 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

54 2038664 FU0 - Area dei Funzionari 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

55 2046427 FU0 - Area dei Funzionari 83,5 NO

56 2038553 FU0 - Area dei Funzionari 83 NO

Pagina 1 di 5



Allegato 1 Progressioni Economiche all’interno delle Aree - anno 2024 (ex PEO)

N°
ID 

domanda
Cognome Nome Area TOTALE NOTE Beneficiario

57 2050002 FU0 - Area dei Funzionari 82,5 ex aequo - Precede per minore età NO

58 2046880 FU0 - Area dei Funzionari 82,5 NO

59 2038277 FU0 - Area dei Funzionari 82 ex aequo - Precede per minore età NO

60 2052833 FU0 - Area dei Funzionari 82 ex aequo - Precede per minore età NO

61 2039634 FU0 - Area dei Funzionari 82 NO

62 2064479 FU0 - Area dei Funzionari 81,5 NO

63 2041616 FU0 - Area dei Funzionari 81 NO

64 2041423 FU0 - Area dei Funzionari 80,5 ex aequo - Precede per minore età NO

65 2053872 FU0 - Area dei Funzionari 80,5 ex aequo - Precede per minore età NO

66 2039206 FU0 - Area dei Funzionari 80,5 NO

67 2053516 FU0 - Area dei Funzionari 80 ex aequo - Precede per minore età NO

68 2065156 FU0 - Area dei Funzionari 80 ex aequo - Precede per minore età NO

69 2041358 FU0 - Area dei Funzionari 80 ex aequo - Precede per minore età NO

70 2041592 FU0 - Area dei Funzionari 80 ex aequo - Precede per minore età NO

71 2039385 FU0 - Area dei Funzionari 80 ex aequo - Precede per minore età NO

72 2062054 FU0 - Area dei Funzionari 80 ex aequo - Precede per minore età NO

73 2052634 FU0 - Area dei Funzionari 80 NO

74 2039080 FU0 - Area dei Funzionari 79,5 ex aequo - Precede per minore età NO

75 2045696 FU0 - Area dei Funzionari 79,5 NO

76 2040302 FU0 - Area dei Funzionari 79 ex aequo - Precede per minore età NO

77 2052294 FU0 - Area dei Funzionari 79 NO

78 2052703 FU0 - Area dei Funzionari 78,5 ex aequo - Precede per minore età NO

79 2067188 FU0 - Area dei Funzionari 78,5 ex aequo - Precede per minore età NO

80 2038527 FU0 - Area dei Funzionari 78,5 NO

81 2045345 FU0 - Area dei Funzionari 77,5 ex aequo - Precede per minore età NO

82 2039786 FU0 - Area dei Funzionari 77,5 ex aequo - Precede per minore età NO

83 2038308 FU0 - Area dei Funzionari 77,5 ex aequo - Precede per minore età NO

84 2046138 FU0 - Area dei Funzionari 77,5 ex aequo - Precede per minore età NO

85 2059959 FU0 - Area dei Funzionari 77,5 NO

86 2039547 FU0 - Area dei Funzionari 77 ex aequo - Precede per minore età NO

87 2054302 FU0 - Area dei Funzionari 77 ex aequo - Precede per minore età NO

88 2039063 FU0 - Area dei Funzionari 77 ex aequo - Precede per minore età NO

89 2038606 FU0 - Area dei Funzionari 77 NO

90 2060157 FU0 - Area dei Funzionari 76,5 NO

91 2062346 FU0 - Area dei Funzionari 74 ex aequo - Precede per minore età NO

92 2059806 FU0 - Area dei Funzionari 74 ex aequo - Precede per minore età NO

93 2076282 FU0 - Area dei Funzionari 74 ex aequo - Precede per minore età NO

94 2039275 FU0 - Area dei Funzionari 74 ex aequo - Precede per minore età NO

95 2042819 FU0 - Area dei Funzionari 74 NO

96 2038381 FU0 - Area dei Funzionari 73,5 ex aequo - Precede per minore età NO

97 2047087 FU0 - Area dei Funzionari 73,5 NO

98 2040038 FU0 - Area dei Funzionari 73 NO

99 2047127 FU0 - Area dei Funzionari 72,5 NO

100 2040015 FU0 - Area dei Funzionari 71,5 NO

101 2044212 FU0 - Area dei Funzionari 71 NO

102 2040023 FU0 - Area dei Funzionari 70,5 NO

103 2046416 FU0 - Area dei Funzionari 67 NO

104 2038299 FU0 - Area dei Funzionari 65 NO

N°
ID 

domanda
Cognome Nome Area TOTALE NOTE Beneficiario

1 2038289 Burrascano Francesco CO0 - Area dei Collaboratori 99,5 SI

2 2039059 CULLURA ELOISA CO0 - Area dei Collaboratori 98,5 SI

3 2038810 ALESSANDRINO ANGELO CO0 - Area dei Collaboratori 96,5 SI

4 2039581 Donato Eleonora CO0 - Area dei Collaboratori 95,5 SI

5 2039641 Duca Gaetano CO0 - Area dei Collaboratori 95 SI

6 2040465 Caci Silvana CO0 - Area dei Collaboratori 94,5 ex aequo - Precede per minore età SI

7 2056253 salvatore tindaro CO0 - Area dei Collaboratori 94,5 SI

8 2051703 DI GIOVINE GIUSEPPA CO0 - Area dei Collaboratori 94 SI

9 2081169 PUGLISI FRANCESCO CO0 - Area dei Collaboratori 93,5 ex aequo - Precede per minore età SI

10 2043359 Buonasera Nicolò CO0 - Area dei Collaboratori 93,5 ex aequo - Precede per minore età SI

11 2063628 Modica Ernesto CO0 - Area dei Collaboratori 93,5 SI

12 2039475 Manganaro Sebastiano CO0 - Area dei Collaboratori 92,5 ex aequo - Precede per minore età SI

13 2039031 Travagliante Salvatore CO0 - Area dei Collaboratori 92,5 ex aequo - Precede per minore età SI

14 2061829 Billè Giuseppe CO0 - Area dei Collaboratori 92,5 ex aequo - Precede per minore età SI

15 2040198 Minutoli Placido CO0 - Area dei Collaboratori 92,5 ex aequo - Precede per minore età SI

16 2040372 Cangemi Luigi CO0 - Area dei Collaboratori 92,5 SI

17 2063109 giannetto massimiliano CO0 - Area dei Collaboratori 92 ex aequo - Precede per minore età SI

18 2062921 Donato Antonino CO0 - Area dei Collaboratori 92 ex aequo - Precede per minore età SI

19 2051446 Raso Marianna CO0 - Area dei Collaboratori 92 SI

20 2038503 Triolo Walter CO0 - Area dei Collaboratori 91,5 ex aequo - Precede per minore età SI

21 2040582 Lupo Giovanna CO0 - Area dei Collaboratori 91,5 ex aequo - Precede per minore età SI

Pagina 2 di 5



Allegato 1 Progressioni Economiche all’interno delle Aree - anno 2024 (ex PEO)

N°
ID 

domanda
Cognome Nome Area TOTALE NOTE Beneficiario

22 2039300 Lazzaro Antonia CO0 - Area dei Collaboratori 91,5 ex aequo - Precede per minore età SI

23 2047834 trimarchi giovanna CO0 - Area dei Collaboratori 91,5 ex aequo - Precede per minore età SI

24 2040100 Rosciglione Fausta CO0 - Area dei Collaboratori 91,5 SI

25 2045189 risitano giuseppe CO0 - Area dei Collaboratori 91 SI

26 2045248 Leinardi Paolo CO0 - Area dei Collaboratori 90,5 ex aequo - Precede per minore età SI

27 2065385 Battaglia Maria Concetta CO0 - Area dei Collaboratori 90,5 SI

28 2039099 Calarese Giovanni CO0 - Area dei Collaboratori 90 ex aequo - Precede per minore età SI

29 2038524 Maisano Caterina CO0 - Area dei Collaboratori 90 ex aequo - Precede per minore età SI

30 2038314 cambria antonio CO0 - Area dei Collaboratori 90 SI

31 2043856 Bonanno Domenico CO0 - Area dei Collaboratori 89,5 ex aequo - Precede per minore età SI

32 2051930 Famà Anna CO0 - Area dei Collaboratori 89,5 SI

33 2051658 Spanò Alessandra CO0 - Area dei Collaboratori 89 ex aequo - Precede per minore età SI

34 2048984 Currao Marisa CO0 - Area dei Collaboratori 89 ex aequo - Precede per minore età SI

35 2039079 Familiari Roberto CO0 - Area dei Collaboratori 89 SI

36 2049078 genua maria CO0 - Area dei Collaboratori 88 ex aequo - Precede per minore età SI

37 2052458 Spagnolo Daniela Giovanna Maria CO0 - Area dei Collaboratori 88 ex aequo - Precede per minore età SI

38 2040544 Lo Bianco Francesco CO0 - Area dei Collaboratori 88 ex aequo - Precede per minore età SI

39 2051581 Cannata Antonino CO0 - Area dei Collaboratori 88 SI

40 2040032 Schepis Nicola Piero Francesco CO0 - Area dei Collaboratori 87,5 ex aequo - Precede per minore età SI

41 2038426 Reggio Maria Teresa CO0 - Area dei Collaboratori 87,5 SI

42 2038500 Carbonaro Assunta CO0 - Area dei Collaboratori 87 ex aequo - Precede per minore età SI

43 2061973 Parlato Gaetano CO0 - Area dei Collaboratori 87 ex aequo - Precede per minore età SI

44 2045371 Pergolizzi Sebastiano CO0 - Area dei Collaboratori 87 ex aequo - Precede per minore età SI

45 2051070 Savant Ros Caterina CO0 - Area dei Collaboratori 87 ex aequo - Precede per minore età SI

46 2078655 Wanderlingh Cynthia CO0 - Area dei Collaboratori 87 SI

47 2048960 marotta letteria CO0 - Area dei Collaboratori 86,5 ex aequo - Precede per minore età SI

48 2057575 Trinchera Rosario CO0 - Area dei Collaboratori 86,5 ex aequo - Precede per minore età SI

49 2039389 Di Blasi Giuseppe Carmelo CO0 - Area dei Collaboratori 86,5 SI

50 2038267 VENUTO CARLO CO0 - Area dei Collaboratori 86 ex aequo - Precede per minore età SI

51 2038645 Bonaccorso Giuseppe CO0 - Area dei Collaboratori 86 ex aequo - Precede per minore età SI

52 2045191 Bevacqua Ester CO0 - Area dei Collaboratori 86 ex aequo - Precede per minore età SI

53 2038281 CARATOZZOLO ALESSANDRO CO0 - Area dei Collaboratori 86 ex aequo - Precede per minore età SI

54 2048491 CO0 - Area dei Collaboratori 86 ex aequo - Precede per minore età NO

55 2062468 CO0 - Area dei Collaboratori 86 ex aequo - Precede per minore età NO

56 2051265 CO0 - Area dei Collaboratori 86 NO

57 2038458 CO0 - Area dei Collaboratori 85,5 ex aequo - Precede per minore età NO

58 2047845 CO0 - Area dei Collaboratori 85,5 NO

59 2049404 CO0 - Area dei Collaboratori 85 ex aequo - Precede per minore età NO

60 2067436 CO0 - Area dei Collaboratori 85 NO

61 2039188 CO0 - Area dei Collaboratori 84,5 NO

62 2038621 CO0 - Area dei Collaboratori 84 ex aequo - Precede per minore età NO

63 2042381 CO0 - Area dei Collaboratori 84 ex aequo - Precede per minore età NO

64 2055192 CO0 - Area dei Collaboratori 84 ex aequo - Precede per minore età NO

65 2064204 CO0 - Area dei Collaboratori 84 NO

66 2038466 CO0 - Area dei Collaboratori 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

67 2043674 CO0 - Area dei Collaboratori 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

68 2043058 CO0 - Area dei Collaboratori 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

69 2051232 CO0 - Area dei Collaboratori 83,5 NO

70 2051213 CO0 - Area dei Collaboratori 83 ex aequo - Precede per minore età NO

71 2049006 CO0 - Area dei Collaboratori 83 NO

72 2042854 CO0 - Area dei Collaboratori 82,5 ex aequo - Precede per minore età NO

73 2040279 CO0 - Area dei Collaboratori 82,5 ex aequo - Precede per minore età NO

74 2061483 CO0 - Area dei Collaboratori 82,5 ex aequo - Precede per minore età NO

75 2039096 CO0 - Area dei Collaboratori 82,5 ex aequo - Precede per minore età NO

76 2041596 CO0 - Area dei Collaboratori 82,5 ex aequo - Precede per minore età NO

77 2044939 CO0 - Area dei Collaboratori 82,5 NO

78 2057589 CO0 - Area dei Collaboratori 82 ex aequo - Precede per minore età NO

79 2074593 CO0 - Area dei Collaboratori 82 ex aequo - Precede per minore età NO

80 2039459 CO0 - Area dei Collaboratori 82 ex aequo - Precede per minore età NO

81 2043668 CO0 - Area dei Collaboratori 82 ex aequo - Precede per minore età NO

82 2055272 CO0 - Area dei Collaboratori 82 NO

83 2060582 CO0 - Area dei Collaboratori 81,5 ex aequo - Precede per minore età NO

84 2038515 CO0 - Area dei Collaboratori 81,5 ex aequo - Precede per minore età NO

85 2053682 CO0 - Area dei Collaboratori 81,5 ex aequo - Precede per minore età NO

86 2040314 CO0 - Area dei Collaboratori 81,5 NO

87 2038331 CO0 - Area dei Collaboratori 81 ex aequo - Precede per minore età NO

88 2061140 CO0 - Area dei Collaboratori 81 ex aequo - Precede per minore età NO

89 2038349 CO0 - Area dei Collaboratori 81 ex aequo - Precede per minore età NO

90 2038781 CO0 - Area dei Collaboratori 81 ex aequo - Precede per minore età NO

91 2039450 CO0 - Area dei Collaboratori 81 NO

92 2055506 CO0 - Area dei Collaboratori 80,5 ex aequo - Precede per minore età NO

93 2048001 CO0 - Area dei Collaboratori 80,5 ex aequo - Precede per minore età NO

Pagina 3 di 5



Allegato 1 Progressioni Economiche all’interno delle Aree - anno 2024 (ex PEO)

N°
ID 

domanda
Cognome Nome Area TOTALE NOTE Beneficiario

94 2095409 CO0 - Area dei Collaboratori 80,5 NO

95 2038473 CO0 - Area dei Collaboratori 80 ex aequo - Precede per minore età NO

96 2039350 CO0 - Area dei Collaboratori 80 ex aequo - Precede per minore età NO

97 2041594 CO0 - Area dei Collaboratori 80 NO

98 2039136 CO0 - Area dei Collaboratori 79,5 ex aequo - Precede per minore età NO

99 2038383 CO0 - Area dei Collaboratori 79,5 ex aequo - Precede per minore età NO

100 2038398 CO0 - Area dei Collaboratori 79,5 ex aequo - Precede per minore età NO

101 2059945 CO0 - Area dei Collaboratori 79,5 NO

102 2061889 CO0 - Area dei Collaboratori 79 ex aequo - Precede per minore età NO

103 2038447 CO0 - Area dei Collaboratori 79 ex aequo - Precede per minore età NO

104 2040830 CO0 - Area dei Collaboratori 79 NO

105 2064475 CO0 - Area dei Collaboratori 78,5 ex aequo - Precede per minore età NO

106 2065220 CO0 - Area dei Collaboratori 78,5 ex aequo - Precede per minore età NO

107 2050000 CO0 - Area dei Collaboratori 78,5 ex aequo - Precede per minore età NO

108 2038851 CO0 - Area dei Collaboratori 78,5 NO

109 2066192 CO0 - Area dei Collaboratori 78 NO

110 2038312 CO0 - Area dei Collaboratori 77,5 ex aequo - Precede per minore età NO

111 2046923 CO0 - Area dei Collaboratori 77,5 NO

112 2038380 CO0 - Area dei Collaboratori 77 NO

113 2039291 CO0 - Area dei Collaboratori 76,5 ex aequo - Precede per minore età NO

114 2055032 CO0 - Area dei Collaboratori 76,5 NO

115 2039047 CO0 - Area dei Collaboratori 76 NO

116 2038326 CO0 - Area dei Collaboratori 75,5 NO

117 2045243 CO0 - Area dei Collaboratori 75 NO

118 2039339 CO0 - Area dei Collaboratori 74,5 NO

119 2065394 CO0 - Area dei Collaboratori 74 NO

120 2038276 CO0 - Area dei Collaboratori 73 ex aequo - Precede per minore età NO

121 2053693 CO0 - Area dei Collaboratori 73 ex aequo - Precede per minore età NO

122 2038379 CO0 - Area dei Collaboratori 73 NO

123 2041218 CO0 - Area dei Collaboratori 72,5 NO

124 2059947 CO0 - Area dei Collaboratori 69,5 NO

125 2038322 CO0 - Area dei Collaboratori 69 NO

126 2038357 CO0 - Area dei Collaboratori 61 NO

127 2066219 CO0 - Area dei Collaboratori 55,5 NO

N°
ID 

domanda
Cognome Nome Area TOTALE NOTE Beneficiario

1 2062648 Interdonato Giuseppina OP0 - Area degli Operatori 93,5 SI

2 2039435 Canciglia Gabriella OP0 - Area degli Operatori 93 SI

3 2039554 Quartarone Giuseppa OP0 - Area degli Operatori 92,5 SI

4 2038467 Corio Cristina OP0 - Area degli Operatori 90,5 ex aequo - Precede per minore età SI

5 2064271 Novarese Anna OP0 - Area degli Operatori 90,5 ex aequo - Precede per minore età SI

6 2040309 Berenati Matteo OP0 - Area degli Operatori 90,5 SI

7 2038361 TOMASELLO ALBERTO OP0 - Area degli Operatori 90 ex aequo - Precede per minore età SI

8 2040253 Calanni Fraccono Salvatore OP0 - Area degli Operatori 90 SI

9 2038463 Burrascano Angela OP0 - Area degli Operatori 89 SI

10 2061034 salvatore angelo OP0 - Area degli Operatori 88,5 ex aequo - Precede per minore età SI

11 2045365 Restuccia Domenica OP0 - Area degli Operatori 88,5 SI

12 2061097 Salvatore Angelo OP0 - Area degli Operatori 88 ex aequo - Precede per minore età SI

13 2046670 GALVAGNO CARMELA OP0 - Area degli Operatori 88 ex aequo - Precede per minore età SI

14 2040464 Barraco Luigi OP0 - Area degli Operatori 88 SI

15 2045094 Previti Placido OP0 - Area degli Operatori 87,5 SI

16 2048882 Maisano Maria OP0 - Area degli Operatori 86,5 SI

17 2059345 Cibati Arcangelo OP0 - Area degli Operatori 86 ex aequo - Precede per minore età SI

18 2038284 scigliano salvatore OP0 - Area degli Operatori 86 ex aequo - Precede per minore età SI

19 2038544 Rando Antonino OP0 - Area degli Operatori 86 SI

20 2064365 Cubiotti Sandra OP0 - Area degli Operatori 85 ex aequo - Precede per minore età SI

21 2048736 VARIO SALVATORE CRISTOFORO OP0 - Area degli Operatori 85 SI

22 2048134 Di Paola Agata OP0 - Area degli Operatori 83,5 ex aequo - Precede per minore età SI

23 2062926 OP0 - Area degli Operatori 83,5 ex aequo - Precede per minore età NO

24 2048949 OP0 - Area degli Operatori 83,5 NO

25 2064061 OP0 - Area degli Operatori 83 ex aequo - Precede per minore età NO

26 2039267 OP0 - Area degli Operatori 83 NO

27 2040393 OP0 - Area degli Operatori 81 ex aequo - Precede per minore età NO

28 2038319 OP0 - Area degli Operatori 81 NO

29 2064334 OP0 - Area degli Operatori 77,5 NO

30 2062147 OP0 - Area degli Operatori 77 ex aequo - Precede per minore età NO

31 2064312 OP0 - Area degli Operatori 77 NO

32 2038399 OP0 - Area degli Operatori 75,5 ex aequo - Precede per minore età NO

33 2064097 OP0 - Area degli Operatori 75,5 ex aequo - Precede per minore età NO

34 2040099 OP0 - Area degli Operatori 75,5 ex aequo - Precede per minore età NO

35 2060429 OP0 - Area degli Operatori 75,5 NO

Pagina 4 di 5



Allegato 1 Progressioni Economiche all’interno delle Aree - anno 2024 (ex PEO)

N°
ID 

domanda
Cognome Nome Area TOTALE NOTE Beneficiario

36 2063702 OP0 - Area degli Operatori 75 NO

37 2040106 OP0 - Area degli Operatori 74,5 ex aequo - Precede per minore età NO

38 2038311 OP0 - Area degli Operatori 74,5 NO

39 2045723 OP0 - Area degli Operatori 74 NO

40 2039049 OP0 - Area degli Operatori 73 NO

41 2043050 OP0 - Area degli Operatori 71,5 NO

42 2055342 OP0 - Area degli Operatori 68 NO

43 2097302 OP0 - Area degli Operatori 57,5 NO

Pagina 5 di 5


